
C O M U N E  D I  I G L E S I A S
Provincia Sud Sardegna

Numero  244  del  17/09/2024

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

Manutenzioni - Cimitero

SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

Ordinanza Sindacale per la chiusura di alcune sedi dell'Istituto Scolastico "P. 

Allori e E. Arborea" in occasione delle indagini sismiche da eseguire negli 

edifici nelle giornate del 19 e 20 settembre 2024. Integrazione dell'Ordinanza 

n.226 del 9 settembre 2024.

Oggetto:

Firmato digitalmente dal Sindaco MAURO USAI il 17/09/2024 ai sensi dell'art. 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



IL SINDACO 

Richiamata la: 

− Determinazione Dirigenziale n.2293 del 10 luglio 2024 avente ad oggetto “Procedura di 

affidamento ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n.36/2023, tramite RdO sul portale 

telematico SardegnaCAT, del servizio per l'esecuzione delle indagini di valutazione e 

classificazione del rischio sismico di vari edifici scolastici. Lotto n.2 – CUP indagini: 

E39D23000510002. CIG: B24E62CBE9.” con cui viene affidato il servizio in argomento alla ditta 

“TECNOINDAGINI S.r.l.” con sede a Cusano (MI);  

− Ordinanza Sindacale n.226 del 9 settembre 2024 avente ad oggetto “Ordinanza Sindacale per 

la chiusura di alcune sedi dell'Istituto Scolastico "P. Allori e E. Arborea" in occasione delle 

indagini sismiche da eseguire negli edifici nelle giornate del 12, 13, 16, 17, 18, 19 e 20 

settembre 2024.”; 

Considerato che, per garantire la totale incolumità all’interno dell’edificio interessato, le indagini in 

argomento dovranno essere eseguite in totale assenza di personale; 

Dato atto che questa condizione comporta la chiusura straordinaria del seguente istituto scolastico 

secondo la calendarizzazione di seguito riportata ad integrazione della precedente Ordinanza 

n.226 del 9 settembre 2024: 

− Plesso Scolastico “Allori/Arborea” – via Isonzo n.1 secondo le seguenti giornate: 

- 19 settembre 2024 al piano primo dell’edificio; 

- 20 settembre 2024 al piano terra dell’edificio; 

Visto l’art. 54, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ii.; 

Visto l’articolo 50, comma 5^ del D. Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e ii. “Testo Unico delle 

leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che regola i poteri del Sindaco per l’emanazione di 

ordinanze contingibili ed urgenti, mirate ad ovviare a gravi stati in ordine all’igiene ed alla salute 

pubblica. 

ORDINA 

al fine di garantire la sicurezza durante l’esecuzione delle indagini in argomento la chiusura 

straordinaria del seguente istituto scolastico nella fascia oraria 08.00 – 18.00 secondo la 

calendarizzazione di seguito riportata ad integrazione della precedente Ordinanza n.226 del 9 

settembre 2024: 

− Plesso Scolastico “Allori/Arborea” – via Isonzo n.1 secondo le seguenti giornate: 

- 19 settembre 2024 al piano primo dell’edificio; 

- 20 settembre 2024 al piano terra dell’edificio. 

DISPONE 

che la presente ordinanza venga inviata all’Ufficio Notificazioni (messi@comune.iglesias.ca.it), 

affinché provveda alla sua: 

− pubblicazione presso l’Albo del Comune; 

− notificazione a: 

- ditta “TECNOINDAGINI S.r.l.”: (tecnoindagini@registerpec.it); 



- Dirigente Scolastico dell’istituto scolastico “Allori/Arborea” di Iglesias, affinché disponga la 

chiusura dello stesso e metta in atto le attività necessarie per garantire la riapertura il 

giorno successivo ai divieti cui fa riferimento la presente Ordinanza: 

(caic88900x@pec.istruzione.it); 

- Dirigente Scolastico del Liceo Statale “Baudi di Vesme” di Iglesias, affinché disponga la 

chiusura dello stesso e metta in atto le attività necessarie per garantire la riapertura il 

giorno successivo ai divieti cui fa riferimento la presente Ordinanza: 

(capm04000n@pec.istruzione.it); 

- Dirigente Scolastico “Scuola Civica di Musica” di Iglesias, affinché disponga la chiusura 

dello stesso e metta in atto le attività necessarie per garantire la riapertura il giorno 

successivo ai divieti cui fa riferimento la presente Ordinanza: (info@pec.pmiconsulenza.it); 

- Dirigente “C.P.I.A.” di Iglesias, affinché disponga la chiusura dello stesso e metta in atto le 

attività necessarie per garantire la riapertura il giorno successivo ai divieti cui fa riferimento 

la presente Ordinanza: (camm20300v@pec.istruzione.it); 

- Dirigente del II° Settore, Ufficio Politiche Sociali, giovanili e dell’integrazione – PLUS: 

(paolo.carta@comune.iglesias.ca.it); 

− trasmissione, per doverosa conoscenza a: 

- Ufficio Scolastico Regionale della Sardegna (drsa@postacert.istruzione.it); 

- Dirigente IV° Settore Comune di Iglesias: (alessandro.mulas@comune.iglesias.ca.it); 

- Comando della Polizia Locale di Iglesias (polizia.comando@comune.iglesias.ca.it); 

- Comando della Stazione Carabinieri di Iglesias (tca25311@pec.carabinieri.it); 

- Commissariato della Polizia di Stato di Iglesias (dipps118.5200@pecps.poliziadistato.it); 

- Compagnia della Guardia di Finanza di Iglesias (ca.1110000p@pec.gdf.it). 

INFORMA 

gli interessati che, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241, contro la 

presente Ordinanza sono ammissibili: 

− ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

− ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del provvedimento; 

− responsabile del procedimento è il Dirigente del IV Settore Ing. Alessandro Mulas (tel. 

0781.274.333, e-mail (alessandro.mulas@comune.iglesias.ca.it). 

 

Il Sindaco 

Mauro Usai 

    f.to digitalmente 


		2024-09-17T12:01:26+0200
	MAURO USAI




